

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



MECASUL AUTO MECÂNICA S.A
CPF/CNPJ: 88.616.776/0002-62
www.mecasul.com.br
mecasul@mecasul.com.br
(51) 3086-6000

Nº DO DOCUMENTO: 7636 - ABERTO
CONDIÇÃO PAGAMENTO: BOLETO 1X - 30 DIAS
DATA EMISSÃO: 24/07/2025 16:44
VALIDADE: 5 DIAS
CONSULTOR: 21076 - JOSE AUGUSTO DOS SANT
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 2
28/07/2025 09:52



7636

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI
I.E.: CPF/CNPJ: 88.370.879/0001-04
END: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 426 - CENTRO
CEP: 95.760-000, SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ/RS
TEL.: (51) 998063467 (CEL)
Email: saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br

Dados do Veículo:

MODELO: SPRINTER 416
COR: 1 - BRANCA
Nº CHASSI: 8AC907643NE200110 KM OU HORAS: 132836
PLACA: JAX-2D07 COMBUSTÍVEL: 0
Nº MOTOR: DATA DA VENDA: 02/08/2021
ANO FABR./MOD.: 2021 / 2022

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: REALIZAR CHECK LIST E VERIFICAR SUSPENSÃO, verificar ruído no ar condicionado frontal, ao ligar ar do salão pinga água, líquido do arrefecimento - verificar correias, verificar freios.

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	95136 - STAR-DIAGNOSE CONECTAR E DESCONECTAR (Código fornecedor: 54-1050-01)	[C1N]		02:00/2,0000	R\$ 479,00	958,00	-	-	958,00
M.O.	107955 - TRABALHOS PRÓPRIOS DO CONCESSIONÁRIO EXECUTAR (Código fornecedor: 92060000)	[C1N]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	74034 - AR CONDICIONADO QUANTO A FUNCIONAMENTO VERIFICAR (Código fornecedor: 83-1209-01)	[C1N]		01:00/1,0000	R\$ 479,00	479,00	-	-	479,00
M.O.	106019 - TUBULACAO DE AGENTE REFRIGERANTE C SUBST. (INSTALACAO VAZIA) VEIC. COM AR CONDICIONADO NO TETO (Código fornecedor: 83-7816-01)	[C1N]		08:00/8,0000	R\$ 479,00	3.832,00	-	-	3.832,00
M.O.	84466 - FREIO DE ESTACIONAMENTO REGULAR (Código fornecedor: 42-1300-01)	[C1N]		00:48/0,8000	R\$ 479,00	383,20	-	-	383,20
M.O.	72909 - 4 PASTILHAS DOS FREIOS DO EIXODIANT., REM./INST., SUBST. SE NECES. (Código fornecedor: 42-2705-01)	[C1N]		00:54/0,9000	R\$ 479,00	431,10	-	-	431,10
M.O.	82475 - DISCOS DO FREIO DO EIXO DIANTEIRO, REMOVER E INSTALAR,SE NECESSARIO SUBSTITUIR (PASTILHAS DE FREIO REMOVIDAS) (Código fornecedor: 42-2731-01)	[C1N]		00:30/0,5000	R\$ 479,00	239,50	-	-	239,50
M.O.	72914 - 4 PASTILHAS/LONAS DOS FREIOS DO EIXO TRAS., REM./INST., SUBST. SE NECES. (Código fornecedor: 42-2850-01)	[C1N]		00:54/0,9000	R\$ 479,00	431,10	-	-	431,10
M.O.	72348 - 2 DISCOS DOS FREIOS DO EIXO TRAS., REM./INST., SUBST. SE NECES. (PASTILHAS DE FREIO REMOVIDAS) (Código fornecedor: 42-2881-01)	[C1N]		00:54/0,9000	R\$ 479,00	431,10	-	-	431,10
M.O.	95053 - SISTEMA DE REFRIGERACAO E AQUECIMENTO VERIFICAR VAZAMENTO (Código fornecedor: 201010)	[C1N]		00:12/0,2000	R\$ 479,00	95,80	-	-	95,80
M.O.	86311 - LIQUIDO DE ARREFECIMENTO ESVAZIAR E ENCHER (Código fornecedor: 20-1148-01)	[C1N]		00:36/0,6000	R\$ 479,00	287,40	-	-	287,40
M.O.	83608 - ESVAZIAR O AR CONDICIONADO, EVACUAR, ABASTECER NOVAMENTE EQUANTO A FUNCIONAMENTO E ESTANQUEIDADE VERIFICAR VEIC. (Código fornecedor: 83-1770-01)	[C1N]		00:36/0,6000	R\$ 479,00	287,40	-	-	287,40
PÇ	A9078308601 - TUBUL. DO AGENTE REFRIG.*	[C1N]	84159090	1,0000	-R\$ 7,68	639,77	-	-	639,77
PÇ	MOQDS707018 - GAS AR CONDICIONADO R134A BOTTÃO 13,6KG	[C1N]	29034510	1,1000	-R\$ 3,30	250,00	-	-	275,00
PÇ	MOQ21 - PANO	[C1N]	63101000	10,0000	-R\$ 0,38	3,14	-	-	31,40
PÇ	MOQDS403010 - NUCLEO DE VALVULA A/X TODOS	[C1N]	84818021	2,0000	-R\$ 0,22	9,08	-	-	18,16
PÇ	A9064210212 - DISCO DE FREIO	[C1N]	87083019	2,0000	-R\$ 10,15	422,89	-	-	845,78
PÇ	A9064211500 - JOGO PECAS DA LONA FREIO	[C1N]	87083019	1,0000	-R\$ 19,77	1.647,68	-	-	1.647,68
PÇ	A9065401517 - SENSOR DE DESGASTE DO FREIO	[C1N]	90318099	1,0000	-R\$ 1,23	102,54	-	-	102,54
PÇ	MOQ260514 - THINNER P/ LIMPEZA	[C1N]	38140090	1,0000	-R\$ 0,40	33,48	-	-	33,48
PÇ	MVQ1080 - DESENGRIPANTE	[C1N]	38249941	1,0000	-R\$ 0,32	26,72	-	-	26,72
PÇ	A9104207300 - PASTILHA DE FREIO	[C1N]	87083019	1,0000	-R\$ 7,64	636,53	-	-	636,53
PÇ	A6395401517 - SENSOR DE DESGASTE DA PASTILHA DE FREIO	[C1N]	90318099	1,0000	-R\$ 0,52	43,55	-	-	43,55
PÇ	MOA34599774900021 - ABRACADEIRA PLAST EST 4,8 X 360-78396	[C1N]	39269090	10,0000	-R\$ 0,27	2,22	-	-	22,20
PÇ	A0009892825 - ADITIVO RADIADOR ROSA	[C1N]	38112150	1,0000	-R\$ 0,84	69,98	-	-	69,98

OBSERVAÇÕES GERAIS

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



MECASUL AUTO MECÂNICA S.A
CPF/CNPJ: 88.616.776/0002-62
www.mecasul.com.br
mecasul@mecasul.com.br
(51) 3086-6000

Nº DO DOCUMENTO: 7636 - ABERTO
CONDIÇÃO PAGAMENTO: BOLETO 1X - 30 DIAS
DATA EMISSÃO: 24/07/2025 16:44
VALIDADE: 5 DIAS
CONSULTOR: 21076 - JOSE AUGUSTO DOS SANT
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 2 de 2
28/07/2025 09:52



7636

M.O.
DOT: 442694
SOL:
PRD:

PEÇAS
DOT: 44539
SOL:
PRD:

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA				R\$7.855,60
SUB-TOTAL PEÇAS				R\$4.392,79
ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00	RETIDOS R\$429,79
TOTAL				R\$11.818,60